Leo M. primatum Petri et Romani Pontificis egregie illustravit et multifariam exercuit. Doctrinam quod attinet, pauca ex eius sermonibus colligimus, de ipsius exercitio mox acturi :

Sermo III : « Soliditas illius fidei, quae in apostolorum principe est laudata, perpetua est : et sicut permanet quid in Christo Petrus credidit, ita *permanet quod in Petro Christus instituit ... Manet ergo dispositio veritatis, et Beatus Petrus in accepta fortitudine petrae perseverans suscepta Ecclesiae gubernacula non reliquit ... Qui nunc plenius et potentius quae sibi commissa sunt peragit ... Si quid itaque a nobis recte agitur recteque decernitur ... illius est operum atque meritorum cuius in sede sua vivit potestas et excellit auctoritas ... Rationabili obsequio celebratur hodierna festivitas, ut in persona humilitatis meae ille intellegatur, ille honoretur, in quo et omnium pastorum sollicitudo cum commendatarum sibi ovium custodia perseverat, et cuius dignitas etiam in indigno herede non deficit* Unde venerabilium quoque fratrum et sacerdotum meorum desiderata et honoranda praesentiae hinc sacratior est atque devotior, si pietatem huius officii in quo adesse dignati sunt ei principaliter referunt, quem non solum huius sedis praesulem, sed *et omnium episcoporum noverunt esse primum* » (ML. 54, 145-147).

Sermo IV : « Soliditas enim illa quam de petra Christo etiam ipse petra factus accepit *in suos transfudit heredes*, et ubicumque aliquid ostenditur firmitatis non dubie apparet fortitudo pastoris ... Cum itaque, dilectissime, tantum nobis videamus praesidium divinitus institutum, rationabiliter et iuste in ducis nostri meritis et dignitate laetamur, gratias agentes sempiterno Regis Redemptori D. N. J. C., quod tantam potentiam dedit ei quem *lotius ecclesiae principem fecit*, ut si quid etiam nostris temporibus recte *per nos agitur*, illius sit operibus, illius sit gubernaculi: deputandum, eui dictum est : *Et tu confirma fratres tuos, et cui post resurrectionem suam Dominus ad trinam aeterni*

amoris professionem, mystica insinuatione ter dixit: pasce oves meas. Quod nunc quoque procul dubio facit ... » (ML. 54, 152).

Sermo V « Quamvis singuli quique pastores speciali sollicitudine gregibus suis praesint, sciantque se pro commissis sibi ovibus reddituros esse rationem, *nobis tamen cum omnibus cura communis est*, nec cuiusquam administratio non nostri laboris est portio: ut *dum ad beati apostoli Petri sedem ex toto orbe concurratur*, et illa universalis Ecclesiae a Domino eidem commendata dilectio ex nostra dispositione deponitur, tanto amplius nobis instare oneris sentiamus quanto cunctis maiora debemus » (ML. 54, 153).